



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO - SP

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS PARA INSTALAÇÕES EM ILUMINAÇÃO PÚBLICA
OBJETO: REFERENTES À SUBSTITUIÇÃO DE CONJUNTOS TECNOLOGIA DE DESCARGA ELÉTRICA VAPOR DE SÓDIO, PARA A TECNOLOGIA DE LED EM
DIVERSAS VIAS DO BAIRRO HOSOUIME - MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO. TOTAL: 275 PONTOS

LOCAL: DIVERSOS

FONTE: CDHU - BOLETIM 193 - COM DESONERAÇÃO

DATA: 03/05/2024

BDI: 21,34%

ITEM	BASE SERVIÇO	CÓDIGO SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
1			SUBSTITUIÇÃO LUMINÁRIA VAPOR DE SÓDIO 100W POR LUMINÁRIA LED 100W					488.204,51
1.1	CDHU	04.17.040	Remoção de aparelho de iluminação ou projetor fixo em poste ou braço	UN	275,00	65,06	17.891,50	21.709,55
1.2	COMP	1	RETIRADA DE BRAÇO METÁLICO INSTALADO EM POSTE	UN	275,00	188,02	51.705,50	62.739,45
1.3	CDHU	41.11.703	Luminária LED retangular para poste, fluxo luminoso de 14200 a 18000 lm, eficiência mínima de 120 lm/W - potência de 100 W/120 W	UN	275,00	864,50	237.737,50	288.470,68
1.4	CDHU	39.21.230	Cabo de cobre flexível de 3 x 1,5 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolamento HEPR 90°C	M	1.100,00	5,00	5.500,00	6.673,70
1.5	CDHU	40.11.010	Relé fotoelétrico 50/60 Hz, 110/220 V, 1200 VA, completo	UN	275,00	86,33	23.740,75	28.807,03
1.6	COMP	2	Fornecimento e Instalação de Braço Metálico em Poste	UN	275,00	239,16	65.769,00	79.804,10
2	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	M²	6,00	879,22	5.275,32	6.401,07
							TOTAL	R\$ 494.605,58
							Nº PONTOS	275 UNID.

JOSÉ VALMIR FLOR
CREA 060.146.894-2
ENGENHEIRO ELETRICISTA PMPE